



## Sieć pomocy postpenitencjarnej na lata 2023-2025

W celu utworzenia nowej sieci pomocy postpenitencjarnej, 24 listopada 2022 r. Minister Sprawiedliwości ogłosił dwanaście otwartych konkursów ofert na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości na lata 2023-2025. **Zadania będą realizowane od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.**

W dniu dzisiejszym opublikowane zostały wyniki części konkursów na udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz im najbliższym. Są to konkursy w których komisja konkursowa dokonała już rozstrzygnięcia. Wyniki pozostałych konkursów zostaną opublikowane sukcesywnie **w najbliższym czasie, niezwłocznie po rozstrzygnięciu dokonany przez komisję konkursową.**

**Należy podkreślić, że osoba opuszczająca zakład karny lub areszt śledczy nie pozostaje sama. Osoby opuszczające zakłady karne i areszty śledcze oraz szukający wsparcia mogą skontaktować się z jednym z Ośrodków Pomocy Postpenitencjarnej znajdujących się na terenie całego kraju, współfinansowanych ze środków Funduszu Sprawiedliwości (spośród już wyłonionych). Osoby objęte pomocą ze środków Funduszu Sprawiedliwości otrzymają m.in. pomoc w zakresie: czasowego zakwaterowania; leczenia i rehabilitacji, leków nierefundowanych i wyrobów medycznych, szkoleń i kursów zawodowych, refundacji przejazdów środkami komunikacji publicznej, żywności (w tym także bonów żywnościowych) oraz zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej. Kwalifikowalność wydatków obejmuje okres od 1 stycznia 2023 roku.**

Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz im najbliższym jest jednym z głównych zadań podejmowanych przez Ministra Sprawiedliwości jako Dysponenta Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym Prześstępstwem oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. **Pomoc postpenitencjarna ze środków Funduszu Sprawiedliwości świadczona jest przez Służbę Więzienną, zawodowych kuratorów sądowych oraz organizacje pozarządowe współfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedliwości, zatem do wszystkich tych instytucji można zwracać się o udzielenie pomocy.**